
 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Smlouva o dílo č. OIRM – 0038/23 
 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Město Moravská Třebová 
IČO: 00277037 
DIČ: CZ00277037 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová  
zastoupené Ing. Pavlem Charvátem, starostou města 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petr Matějka, OIRM 
(dále jako „objednatel“) 
 
a 
 
M - SILNICE a.s. 
IČO: 42196868 
DIČ: CZ42196868 
se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice  
zastoupené Ing. Lukášem Horčíkem, ředitele OZ 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Lukáš Horčík, ředitel OZ STŘED 
 
 (dále jako „zhotovitel“) 
 

 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele dílo s názvem 
„N24230018 – Moravská Třebová – Křižovatka silnic II/368 a III/3711 Moravská 
Třebová“ (dále jen „dílo“). Jedná se o změnový list etapy SO – 102 plocha pro pěší před 
budovou Městského úřadu Moravská Třebová, budova Olomoucká, tato změna byla 
vyvolána požadavkem města Moravská Třebová. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu stanoveném změnovým listem ze dne 
25. 5. 2023, předpisy upravujícími provádění stavebních děl, touto smlouvou a 
případnými dalšími pokyny objednatele.  
Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu jsou všechny výše 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

uvedené dokumenty známy a že má tyto dokumenty od objednatele k dispozici. 
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu 
sjednanou v této smlouvě.  

 
Článek II. 

Čas plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené práce v období: 
 
zahájení prací: nejpozději do 10 dnů od účinnosti smlouvy 
dokončení prací: do 31. 7. 2023 
 
Zahájením prací se rozumí započetí provádění díla. 
 
 

Článek III. 
Cena díla 

 
1. Dohodnutá cena za provedené dílo je dána nabídkou zhotovitele takto: 

 
Cena bez DPH: 328 427,- Kč 
DPH (21%):  68 970,- Kč 
Cena vč. DPH: 397 397,- Kč 
 

2. Zhotovitel nese záruky za úplnost předložené cenové nabídky, proto je cena 
konečná, maximální a nepřekročitelná. 

3. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 
nákladů, a to až do doby ukončení díla. 

4. Cena je konečná, může být měněna pouze dohodou smluvních stran v případě 
nepředvídatelné změny množství prací a dodávek a jen za podmínek stanovených 
v zadávací dokumentaci. 

5. V případě nezbytnosti překročit cenu díla z důvodu provedení nutných víceprací z 
důvodu na straně objednatele, je zhotovitel povinen oznámit rozsah těchto prací 
včetně jejich cen objednateli bez zbytečného odkladu ihned poté, co nutnost 
překročení zjistil, jinak jeho právo na úhradu těchto víceprací zaniká. 

6. Veškeré vícepráce budou zhotovitelem zrealizovány na základě předchozí písemné 
dohody smluvních stran. Za vícepráce budou považovány pouze dodatečné změny 
technologií, materiálů a rozsahu prací, které nebylo možno znát v době zpracování 
nabídky, a jsou nad rámec zadávací dokumentace. 

7. U uskutečněného plnění bude uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle 
§92e zákona č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty v platném znění.  

8. Obě smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu placení stavebního díla:  



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

Faktury budou vystavovány měsíčně za jednotlivé dokončené úseky místních 
komunikací dle skutečně provedených stavebních prací. 

 
Článek IV. 

Odpovědnost a sankční vztahy 
 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla, které má dílo v době jeho předání a v 

průběhu záruční doby, která činí 60 měsíců. Záruční doba není vnitřně strukturovaná 
a vztahuje se na dílo jako celek. Záruční doba začíná běžet dnem předání bezvadného 
díla objednateli. 
 

2. Při vadách díla platí přiměřeně ustanovení občanského zákoníku. 
 

3. Při nezaplacení faktury v termínu splatnosti může zhotovitel účtovat za každý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky. 
 

4. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně 
oprávněné právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty: 
 
a) za nedodržení termínu dokončení díla ve lhůtě 1 000 Kč za každý i započatý den 

prodlení, 
 
b) za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé reklamované vady 2500 Kč za 

každý i započatý den prodlení, 
 
c) za neodstranění vad v termínech vzájemně dohodnutých 500 Kč za každou vadu a 

den  
 

5. Lhůta splatnosti činí 14 dnů od předání faktury odpovědnému pracovníkovi 
objednatele. 
 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Jestliže v době potřebné pro plynulý průběh výstavby nemůže zhotovitel některé 
výrobky nebo hmoty dohodnuté ve smlouvě o dílo prokazatelně obstarat ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat, učiní o tom zápis do 
stavebního deníku. 

2. Zhotovitel je povinen doložit, že použitím náhradních hmot a výrobků nedojde ke 
snížení jakosti dodávaných prací. 

3. Objednatel je v tomto případě povinen odsouhlasit následné použití náhradních 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

hmot nebo výrobků a úpravu ceny. 
4. Změna hmot nebo výrobků je možná také na základě dohody smluvních stran. 
5. V případě, že během stavby budou provedeny změny v konstrukci oproti 

předložené dokumentaci, musí být tyto projednány a musí být uvedeny v předávací 
dokumentaci. 

 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá má platnost a 

závaznost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní 
strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději 
do 30 dnů od podpisu smlouvy.  

3. Případné změny nebo doplňky k této smlouvě platí jen tehdy, dojde-li k nim formou 
písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Součástí smlouvy o dílo jsou Obchodní podmínky města Moravská Třebová (dále 
jen OP) vyvěšené na webových stránkách města Moravská Třebová 
www.moravskatrebova.cz . V tištěné podobě jsou OP k nahlédnutí v kanceláři 
odboru investic a rozvoje města na nám. T. G. Masaryka 29 v Moravské Třebové. 

5. Na základě dohody smluvních stran nebude použito ustanovení Část XI. Bankovní 
záruky z OP. 

6. Smlouva je v souladu s usnesením rady města č. 599/R/120623 ze dne 12. 6. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Moravské Třebové dne     V Moravské Třebové dne 

 
 
 
 

  



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

Ing. Lukáš Horčík 
ředitel OZ STŘED  

Ing. Pavel Charvát 
starosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou součástí smlouvy je: 
 
Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele - N24230018 – Moravská Třebová – Křižovatka 
silnic II368 a III3711 Moravská Třebová 
Příloha č. 2:  Situační výkres změny 

 



M - SILNICE  a.s. Stránka 1 / 1

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. DPH Celkem s DPH

25.5.2023

Měna: CZK

SP_004a, 1 / 1

Stavba: N24230018 - Moravská Třebová - Křižovatka silnic II/368 a III/3711 Moravská Třebová

     Objekt: Změnový list - Město Moravská Třebová

          Etapa: SO - 102

               5 - Komunikace

3 58221 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO  
LOŽE Z KAMENIVA

17,2000 m2 1 192,00 20 502,40 21% 24 807,90

Součet za 20 502,405 - Komunikace 24 807,90

               9 - Ostatní konstrukce a práce

6 917426 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH  
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 250MM

18,7500 m 1 946,00 36 487,50 21% 44 149,88

Součet za 36 487,509 - Ostatní konstrukce a práce 44 149,88

Celkem Etapa: SO - 102 56 989,90 68 957,78

          Etapa: SO - 105

               2 - Základy

1 21461E SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 500G/M2 73,0000 m2 48,00 3 504,00 21% 4 239,84

Součet za 3 504,002 - Základy 4 239,84

               5 - Komunikace

5 58271 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DESEK Z KONGLOMER  
KAMENE DO LOŽE Z KAMENIVA

3,8700 m2 6 313,00 24 431,31 21% 29 561,89

2 582311 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK  
JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA

73,0000 m2 1 134,00 82 782,00 21% 100 166,22

Součet za 107 213,315 - Komunikace 129 728,11

               9 - Ostatní konstrukce a práce

6 93756 MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY 2,0000 kus 35 000,00 70 000,00 21% 84 700,00

004 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY -  
DODÁVKA A MONTÁŽ

36,0000 m 2 520,00 90 720,00 21% 109 771,20

Součet za 160 720,009 - Ostatní konstrukce a práce 194 471,20

Celkem Etapa: SO - 105 271 437,31 328 439,15

328 427,21CELKEM Objekt: Změnový list - Město Moravská Třebová 397 396,92

328 427,00Celkem zaokrouhleno 397 397,00

Typ daně % DPH Částka DPH Celkem s DPH Počet

 Rozpis DPH:

CZ Sazba základní 21% 68 969,71 7397 396,92

CELKEM 68 969,71 397 396,92



181/12

188

743/1

864/3

684/1

1410/1

190

189

812

813

814

744

864/4

1410/2

864/1

187

STÁV. O
BRU

BA

UV11 UV12

+12 cm

+12 cm

+2
 c

m

ST
ÁV

. O
BR

U
BA

+2 cm

+10 cm

+10 cm

UV8

PŘIROZENÁ VOD. LINIE - FASÁDA DOMU

PŘIROZENÁ VOD. LINIE - FASÁDA DOMU

+10 cm+10 cm

+1
0 

cm
+0

 c
m

+10 cm
+0 cm

ST
ÁV

. O
BR

U
BA

+8-15 cm

+8-15 cm

+8-15 cmFASÁDA DOMU

FASÁDA DOMU

+2 cm

+2 cm
+10 cm

+12 cm

+15 cm

FA
SÁ

DA
 D

O
M

U
+8

 c
m

+1
0 

cm

+10 cm

+5 cm

+5
 c

m

UV6

UV5

UV10

UV7

– 

– 

+10 cm

+10 cm

PŘIRO
ZEN

Á VO
D. LIN

IE - FASÁDA DO
M

U

+2 cm

Měřítko

Akce:

Č. výkresu

Č. kopie

Část dokumentace

Změna

Č. zakázky

Účel

Datum

Formát

Obsah výkresu:

Investor

Traťový úsek/Obec:

Vypracoval: Zodp. projektant:

Kraj:

Kontroloval:
Zpracovatel dílčí části dokumentace: Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém Bpv

Generální projektant:

PRODIN a.s.
K VÁPENCE 2745
530 02 Pardubice

www.prodin.cz
DIČ: CZ25292161

IČO: 25292161

1:200

2C

4029.212
ZMĚNA STAVBY
04/2023
3x A4

SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Moravská Třebová

KŘIŽOVATKA SILNIC II/368 x III/3711,

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ
C. SITUAČNÍ VÝKRESY

SITUAČNÍ VÝKRES

Ing. Daniel Gabrle Ing. Michal Hornýš Ing. Michal Hornýš

Pardubický

N

S

W
E

DLE PODKLADŮ JEJICH SPRÁVCŮ. !! JE NUTNO NECHAT VYTYČIT INŽENÝRSKÉ SÍTĚ.
PŘED ZAHÁJENÍM VEŠKERÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ 

PRŮBĚH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ  JE ZAKRESLEN

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
dlazba

AutoCAD SHX Text
kostky

AutoCAD SHX Text
kostky

AutoCAD SHX Text
schody

AutoCAD SHX Text
V2b (1,5/1,5/0,125) 

AutoCAD SHX Text
V10f 

AutoCAD SHX Text
VSTUP

AutoCAD SHX Text
ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

AutoCAD SHX Text
DETAIL D.4.1 DOPRAVNĚ-BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRADLÍ CELKOVÁ DÉLKA 14+4 m, VÝŠKA 1,1 m DÉLKA POLE: 2,0 m

AutoCAD SHX Text
2,0%

AutoCAD SHX Text
1,0%

AutoCAD SHX Text
2,0%

AutoCAD SHX Text
7,3%

AutoCAD SHX Text
2,0%

AutoCAD SHX Text
III/3711

AutoCAD SHX Text
LINHARTICE

AutoCAD SHX Text
MÍSTNÍ KOMUNIKACE

AutoCAD SHX Text
ul. Čs. armády

AutoCAD SHX Text
MÍSTNÍ KOMUNIKACE

AutoCAD SHX Text
ul. Piaristická

AutoCAD SHX Text
1,8%

AutoCAD SHX Text
1,6%

AutoCAD SHX Text
2,0%

AutoCAD SHX Text
2,0%

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
VSTUP

AutoCAD SHX Text
VSTUP

AutoCAD SHX Text
VSTUP

AutoCAD SHX Text
VSTUP

AutoCAD SHX Text
SJEZD

AutoCAD SHX Text
2,0%

AutoCAD SHX Text
HRANICE NAPOJENÍ NA STAVBU

AutoCAD SHX Text
2,0%

AutoCAD SHX Text
2,0%

AutoCAD SHX Text
V2b (1,5/1,5/0,125) 

AutoCAD SHX Text
V4 (0,5/0,5/0,25) 

AutoCAD SHX Text
V4 (0,25) 

AutoCAD SHX Text
TRASA 1 - HLAVNÍ

AutoCAD SHX Text
TRASA 1 - HLAVNÍ

AutoCAD SHX Text
TRASA 3 - MK

AutoCAD SHX Text
TRASA 2 - OLOMOUCKÁ

AutoCAD SHX Text
UMĚLÁ VODÍCÍ LINIE DLAŽBA 400x400 mm PRO POCHOZÍ PLOCHY dl. 19,2 m 

AutoCAD SHX Text
PŘESKLÁDÁNÍ STÁV. DLAŽBY V MÍSTĚ NAPOJENÍ 

AutoCAD SHX Text
MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ V SOULADU S VYHL. 398/2009 Sb. DÉLKA 5,50 m, ŠÍŘKA 4,00 m VAROVNÝ PÁS ŠÍŘKY 0,40 M  ZE STAVEBNĚ TECH.DŮVODŮ NELZE DODRŽET MIN.DÉLKU ODSAZENÉHO SIG. PÁSU, PROTO SE ODSAZENÝ SIG.PÁS NEPROVÁDÍ (VYHL.398/2009 - PŘÍL.Č.2 , ČL.1.2.7 - ČSN 736110-Z1, ČL.10.1.3.1.14) VYVÝŠENÝ PRÁH NA VJEZDU DO ZÓNY 30 - SKLON RAMPY 1:20 - PROVEDENÍ DLE TP 85 

AutoCAD SHX Text
PŘECHOD PRO CHODCE V SOULADU S VYHL. 398/2009 Sb. DÉLKA 6,00 m, ŠÍŘKA 4,00 m VAROVNÝ PÁS ŠÍŘKY 0,40 M  SIGNÁLNÍ PÁS š. 0,80 m 

AutoCAD SHX Text
ODVODŇOVACÍ ŽLAB VNITŘNÍ ŠÍŘKY 150 mm CELKOVÁ DÉLKA 6 bm LITINOVÝ KRYT NA MIN. ZATÍŽENÍ D400

AutoCAD SHX Text
SO 105 - CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

AutoCAD SHX Text
SO 105 - CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

AutoCAD SHX Text
SO 105 - CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

AutoCAD SHX Text
SO 102 – úsek komunikace III/3711 úsek komunikace III/3711 

AutoCAD SHX Text
SO 103 – úsek MK ul. Čs. armádyúsek MK ul. Čs. armády

AutoCAD SHX Text
ROZHRANÍ SO 

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
ŘEŠENO SAMOSTATNOU PROJEKTOVOU DOKUMENTACÍ INVESTOR: Město Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová Město Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová DATUM ZPRACOVÁNÍ PD: 2022 STUPEŇ PD: ÚZEMNÍ SOUHLAS PROJEKTANT: MgA. Ondřej PchálekMgA. Ondřej Pchálek

AutoCAD SHX Text
PROVEDENÍ OPATŘENÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI DLE ŘEZU D-D TZ odst. B.2.6.7 +ODLIŠNÁ SKLADBA CHODNÍKU 

AutoCAD SHX Text
SO 401 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

AutoCAD SHX Text
DEMONTÁŽ STÁV. FASÁDNÍHO SVÍTIDLA č. p. 205/3

AutoCAD SHX Text
VYBOURÁNÍ KONSTRUKCE CHODNÍKU +OHUMUSOVÁNÍ A OSETÍ tl. 150 mm

AutoCAD SHX Text
NENÍ SOUČÁSTÍ PD

AutoCAD SHX Text
TRATIVOD DN 150 dl. 9 bm

AutoCAD SHX Text
TRATIVOD DN 150 dl. 49 bm

AutoCAD SHX Text
1,0%

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
TRASA 2 - OLOMOUCKÁ

AutoCAD SHX Text
PROSTOR PRO UMÍSTĚNÍ ZELENĚ


	Listy a pohledy
	KOOR.SIT. (2)


